
 

Bemærkning 

Der må ikke maskingraves tættere end 0,5 m til vandledninger. Norm for etablering af ledningsanlæg i 

jord DS 475 skal overholdes. Evt. jordledninger (dvs. privatejede vandledninger) er kun antydet. 

Denne tegning skal i farvetryk forefindes på arbejdsstedet og på forlangende fremvises. Der tillades 

ikke skydning eller anden no-dig metoder mod ikke frigravede vandledninger. 

Vandforsyningen kan rekvireres for påvisning senest fem arbejdsdage før gravearbejdet. Påvisning 

sker efter regning på medgået tid. Det er ikke teknisk muligt for TREFOR Vand at fremsøge ledninger 

fra terræn, og derfor kan en sikker påvisning kun udføres ved opgravning. Kontakt TREFOR Vand på 

telefon 7933 3333. Hvis ledningerne er GPS indmålte, er disse indmålinger medsendt i besvarelsen af 

den pågældende LER forespørgsel. Der kan forekomme væsentlige unøjagtigheder, som TREFOR Vand 

ikke kan holdes ansvarlig for. 



Der skal vises særligt hensyn omkring eternitledninger, støbejernsledninger og PVC ledninger, da 

disse materialer kan være særligt skrøbelige for rystelser i jorden samt frigravning. Tryksatte PVC 

ledninger tåler kun punktvis frigravning. 

Kontakt TREFOR Vand når du planlægger gravearbejde i nærheden af Transmissionsledninger. Ring til 

7933 3333 

De fremsendte ledningsplaner er gyldige 1 måned fra fremsendte dato. 

De udleverede ledningsplaner viser ledningers placering. Planerne er ikke målfaste.  

TREFOR Vand udleverer de ledningsoplysninger, som TREFOR Vand har til rådighed. Der kan 

forekomme afvigelser mellem de registrerede og faktiske forhold. 

 

Ring straks ved graveskade eller jordforurening på/ved vores 

vandrør 

Graveskader 

Er du uheldig at grave ind i et rør fra TREFOR Vand, skal du kontakte TREFOR Driftovervågning 

på tlf. 7933 3397. Ved brud sørger Driftovervågningen for, at der lukkes for vandet, og at ledningen 

repareres, så der hurtigt kommer vand i hanerne igen. Ved ridser kommer en montør ud og 

undersøger, om skaden er betydelig og derfor skal udbedres for at undgå fremtidige brud. Ved at 

kontakte os, er du med til at sikre, at mange husstande ikke pludselig står uden vand. 

 

Håndtering af vand kræver godkendelse 

TREFOR Vand er en fødevarevirksomhed, og vi er certificeret efter fødevarestandarden ISO 22000. 

Ved brud er forsyningen sårbar overfor forurening, og derfor skal brud udbedres hurtigt. Det er kun 

personale godkendt af TREFOR Vand og med hygiejnebevis, der må udbedre skaderne samt lukke for 

ventiler på TREFOR Vands ledninger.   

 

Jordforurening 

Ved nye spild af miljøfremmede stoffer (f.eks. olie) nær vandledninger, 

skal Driftovervågningen straks kontaktes. Vores ledninger er 

diffusionsåbne, dvs. at et spild kan resultere i en langsom indtrængen 

af forureningen til vores drikkevand. Ved at ringe til os, er du med til 

at sikre det rene drikkevand fremover. 

 

Hvis du graver nær vores vandrør og konstaterer en svær forurening 

(f.eks. misfarvet eller lugtende jord), vil TREFOR Vand gerne 

informeres om dette – meget gerne med fotodokumentation. Så er du 

med til at stoppe en igangværende forurening af vores drikkevand. 

TREFOR Vand takker for din hjælp. 
 

TREFOR Vand, Kokbjerg 30, 6000 Kolding tlf. 7333 3333 Mail: Giskort@Ewii.com 

Ring til os på 

telefon 

7933 3397 

hvis uheldet 

er ude 

mailto:Giskort@Ewii.com

